
 
 
 
 
 
 
Postup lepení lícových pásk� TERCA na cihelný podklad 
(z �asových d�vod� nelze realizovat podklad k lepení = vyzrálý omítkový povrch, 
vyžadovaný v praxi) 
 
1/  Již samotné zd�ní fragment� bude vyžadovat maximální p�esnost, aby strana na kterou 

se budou lepit pásky byla naprosto rovinná, bez ojedin�lých vystupujících cihelných 
blok� POROTHERM a obkládaná plocha p�esn� vym��ená. 

 
2/  Cihelný podklad ani cihelné pásky nenamá�íme. 
 
3/  P�ed lepením pásk� bude nutno tuto plochu o�istit od prachu, p�ípadn� dalších 

ne�istot. 
 
4/  Na takto p�ipravenou plochu bude nanesena st�rkou lepicí hmota nap�. Excelbond. 

P�ípravu lepicí, ale i spárovací hmoty provádíme dle návodu výrobce tak, aby její 
konzistence byla ideální tužší krémovitá hmota. 

 
5/  Natáhneme pouze takové množství a na takovou plochu, která se dá b�hem 10 min. 

obložit. 
 
6/  Natažení provádíme rovnou stranou st�rky, rozet�ení zubovou stranou. 
 
7/  Dáváme pozor na p�ípadné zaschnutí povrchu lepicí malty, pokud se tak stane, maltu 

odstranit a postup opakovat. 
 
8/  Cihelné pásky pokládáme do malty kroutivým p�itla�ením, bez poklepu gumovou 

pali�kou. Nej�ast�jší použití vazby lepených pásk� = b�hounová s ½  nebo ¼ 
p�esahem. 

 
9/  Protože ani spárování nem�žeme provád�t z �asového hlediska dle správného 

technologického postupu tj. po zatvrdnutí 24 - 48 hod, necháme lepicí maltu zavadnout 
a p�ikro�íme ke spárování. 

 Doporu�ená ší�ka spáry vodorovné i svislé = 12 mm. 
 
10/ Spárování cihelných pásk� provádíme oby�ejn� ocelovou spárova�kou, vtla�ením 

spárovací malty do spár, a po zavadnutí povrchu upravíme a vyhladíme ocel. 
spárova�kou. 

 Tvar spáry musí zabezpe�ovat nevniknutí atmosférické vody a vlhkosti pod obklad 
a spl�ovat také estetické hledisko. 

 
11/  Povrch obkladu o�istíme po 10 - 20 min. vlhkou houbou, nebo hadrem a následn� 

vyt�eme celou plochu do sucha. Nerozmýváme p�ebyte�nou spárovací maltu vodou. 
 
12/  S pýchou a radostnou nad�jí o�ekáváme vyjád�ení 

hodnotící komise. 
 
 
 


